平成２９年度奈良県社員・シャイン職場づくり推進会議 議事録

１．開催日時 平成 30年 2月 5日（月）

２．開催場所 エルトピア奈良 大会議室Ｂ

３．出席者

【委員】伊藤 忠通  委員

       新谷 絹代  委員

       霜永 勝一  委員

        阪田 聖司  委員

       佐古 美希  委員

       井出 知鶴  委員

       中畔 啓至  委員

       神田 佳和  委員

       東  せつ子 委員

       梅本 和幸  委員

【事務局】産業・雇用振興部 雇用政策課

４．議事

 （１）委員長の選任について

◆事務局より以下について説明がありました。

 （２）事業の実施状況について

 （３）表彰企業の選考について

 （４）表彰基準の見直し及び部門表彰の追加について

 ◆審議の中で以下のような意見がありました。

【（２）事業の実施状況について】

・ 宿泊業・飲食サービス業は登録したいという声があるが、まだ１社しか登録がない

というのは、ハードルが高く入りにくい制度なのか。

（事務局回答）

宿泊、飲食・サービス業は人手不足が顕著になってきているため関心が高まってき

ていると思うが、制度自体の周知が十分でないところがあるので、今後登録が増えれ

ばと思っている。

 ・ ロゴマークの印象が薄く、あまり使われていないから知らないという人が多いので

は。別のロゴマークに変えた方がよいのでは。

【（３）表彰企業の選考について】

・ 表彰の対象となっている企業であれば企業訪問し、経営者と面談するなりして企業

の実態を把握してもよいのでは。

【（４）表彰基準の見直し及び表彰部門の追加について】

・ 女性活躍部門において、来年度女性が多い企業の登録が増えた場合、どこを採点基

準にみていくのかはしっかり考えていったほうが良いかと思う。

５．議決内容

平成 29年度表彰企業について、

  総合表彰：税理士事務所ＳＢＬ

  仕事と家庭の両立推進部門賞：社会福祉法人太樹会

  テレワーク推進部門：なし

  若年者雇用推進部門：社会福祉法人うねび会

 を選考企業とする。             以上